
Aktuální zprávy ke konferenci,  případně změny v programu : 

 
19.10.2024  Záznamy z konference 
Záznamy z konference se průběžně zpracovávají a jsou umísťovány na webové a facebookové stránky 

spol. Moravian. V nejbližší době budou doplněny další video- a audio- nahrávky a rovněž fotogalerie. 

 

 

02.10.2024  Upozornění pro ubytované v penzionu Poodří 
Berte prosím v úvahu, že snídaně v penzionu nejsou v ceně za ubytování. 

Za snídani se platí 150 Kč  (- přednášející v tom mají výjimku). 

Snídaně budou podávány v Kulturním domě, případné změny budou oznámeny.  
 
 

01.10.2024  Výstavy, které bude možné shlédnout během konference 

   Klub kultury (Kulturní dům): 

- Panely minulých konferencí Moravian z let  1996 - 2021  

- Reformace ve střední a východní Evropě (dvojjazyčná CZ/DE, 10 roll-upů)  

- David Zeisberger (17 panelů)   

- Bratrská obec Stará Libavá  

- Česká stopa v Německu (24 panelů)  

- Genadendal – „Africký Herrnhut“ (výstava fotografií)  

- 25 let historicko-vlastivědné společnosti Moravian 

   Evangelický kostel: 

- Dědictví Komenského v Suchdole 

- Potomci Komenského v Suchdole 

- Zázraky Božího stvoření (výstava fotografií Radka Potočného) 

 

 

15.8.2024 Nabídka knih v prodeji na konferenci Moravian 2024 
Během celé konference bude možno zakoupit vystavené knihy a publikace.  
Zde je ukázka některých titulů: 
 
   Knihy z „Edice Suchdol“:  

 D. Říčan: Stručné dějiny obce Suchdolu n. Odrou 

 R. Kowanz: Pamětní kniha obce Kletné 

 G. A. Říčan: Moravští bratři ze Suchdolu 

 G. A. Říčan: Die Mährische Brüder aus Suchdol 

 N. Říčanová: Židé v Suchdole nad Odrou 

 C. Mannsbart: David Nitschmann, první biskup obnovené Jednoty bratrské 

 H. Reichel: David Nitschmann Syndikus 

 H. Reichel: David Nitschmann Syndikus (německy) 

 G. A. Říčan: Moravian Brethren from Suchdol (anglicky) 

 G. A. Říčan: Moravští bratři ze Suchdolu (korejsky) 

 G. A. Říčan: Moravští bratři ze Suchdolu (v braillově písmu) 

 G. A. Říčan: Bracia Morawscy ze Suchdolu (polsky) 

 

  Knihy z „Edice Moravian“: 

 Edita Štěříková: Christian David, zakladatel obnovené Jednoty bratrské 

 Sborník z II. konference MORAVIAN 2001 

 Sborník z III. konference MORAVIAN 2003 

 A. Kordasiewicz, D. Meyer, D. Říčan: Via exulantis   (turistický průvodce cestou exulantů) 

 O. Srba: David Schneider 

 Sborník ze IV. konference MORAVIAN 2006  



 D. Říčan: David Zeisberger - apoštol indiánů 

 D. Říčan: David Zeisberger - Der Indianerapostel  

 Sborník z V. konference MORAVIAN 2009  

 Hans Rollmann: Johann a Elisabeth Schneiderovi, Moravští misionáři na Labradoru 

 Moravští bratři v polárních oblastech - Sborník ze VI. konference MORAVIAN 2012  

 Ženy Moravských bratří - Sborník ze VII. konference MORAVIAN 2015 

 Sborník z VIII. konference MORAVIAN v roce 2018:  Přínos Moravských bratří zemím a národům 

 S. Groves, L. Parsons, D. Říčan: Teltschik 

 S. Groves, L. Parsons, D. Říčan: Teltschik (anglicky) 

 S. Groves, L. Parsons, D. Říčan: Teltschik (německy) 

 J. Pantálek: Rod Zeisbergerů 

 J. Pantálek: The Zeisberger Family (anglicky) 

 Sborník z IX. konference MORAVIAN 2021:  300 let od narození D.Zeisbergera, apoštola Indiánů  

 

   Jiná nakladatelství: 

C. Mannsbart: Chronik der Marktgemeinde Zauchtel, II. vyd. 2022 

E. Rucký: 555 let Jednoty bratrské 

A. Mrázek: David Schneider (komiks) 

 

  Datová média: 

Český Rixdorf - 1737 - Čeští exulanti v Berlíně, DVD 

Pod ochranou Žerotínů, DVD 

Jan Hus, DVD 
                                        
 

 

 2.8.2024  Přihlášení a registrační formulář  

Prosíme, abyste požadavek na registraci, stravování (včetně příp. dietních požadavků) a nocleh zaslali 
raději co nejdříve, nejpozději však do 30. 9. 2024 na e-mailovou adresu:  daniel.rican@seznam.cz .  
Elektronicky se můžete registrovat a provést objednání přes formulář na tomto odkazu:  
https://forms.gle/bG11oNNjNLZAdAL59 
 
 
 

 26.7.2024  Pozvánky na konferenci 
Pozvánky na konferenci jsou již hotové v jazykové verzi české, anglické a německé. Jsou rozesílány 
členům společnosti Moravian, předpokládaným účastníkům konference a dalším možným zájemcům. 
Obsahují základní údaje o místě a pořádajících organizacích konference, program konference 
s přehledem přednášek a organizační pokyny.  
Pozvánka je na tomto odkazu:  https://www.moravian.cz/attachment/Konference_2024_CZ.pdf 
Upozorňujeme, že může dojít ke změnám v programu. Podrobněji o tom budeme informovat na této 
stránce.  
 
   

mailto:daniel.rican@seznam.cz
https://forms.gle/bG11oNNjNLZAdAL59
https://www.moravian.cz/attachment/Konference_2024_CZ.pdf

